[image: image2.png]

443080, Россия, г. Самара, ул. Революционная, д. 70 П, офис 202
Тел/факс +7 (846) 313 20 23            www.fondsg.ru            e-mail: fondsg2006@gmail.com
	Исх. № 002

от 02.07.2025 г.
	Главе городского округа Тольятти

Сухих И.Г.

Уважаемый Илья Геннадьевич!

Региональный благотворительный фонд «Самарская губерния» сообщает вам, о начале приёма заявок на конкурс мини-проектов «Создающие будущее».
На конкурс принимаются проекты, главный принцип которых – «дать удочку, а не рыбу». В результате проектов люди с ограниченными возможностями здоровья и люди, попавшие в трудную жизненную ситуацию, получают поддержку, которая позволяет им менять ситуацию, двигаться вперед, развиваться, быть более самостоятельными и уверенными в своем будущем.

Конкурс предусматривает подачу заявки в электронном виде и публичную презентацию проектов. География конкурса: Самарская область.

Каждый финалист конкурса готовит одну заявку, презентацию и публичное выступление на конкурс проектов совместно с представителем сообщества «Топ менеджер создающий будущее. Волга».

Максимальный размер финансирования одного проекта составит 70000 руб. Конкурс предусматривает предоставление дополнительных ресурсов для победителей в виде экспертной, транспортной, призовой и другой поддержки, исходя из возможностей членов Сообщества.

Проекты должны быть реализованы в период с 1 октября по 31 декабря 2025 года. Прием заявок открыт до 23:59 21 августа 2025 года. Публичная защита проектов состоится не позднее 30 сентября 2025 года.

Заявки принимаются по ссылке: https://forms.yandex.ru/cloud/685d5da5eb6146612f7832c2 .

Консультации по участию в конкурсе можно получить в телеграмм-канале конкурса https://t.me/+HybtUw1vsWRlN2Y6 .

[image: image1.jpg]CAMAPCKAS TYBEPHMUSA é

PETMOHAABHbIA BAATOTBOPUTEABHBIA MOHA

Просим Вас стать информационным партнёром конкурса и распространить информацию на вашей территории. К письму прилагается официальный пресс-релиз конкурса.

Исполнительный директор

РБФ «Самарская губерния»                   ___________                               Т. Н. Акимова

                                                                           м. п.